
令和２年４月２７日 

各校顧問ならびに関係者 様 

大阪高等学校体育連盟  

バスケットボール専門部  

部   長   小川  寿之  

委員長   熱田  昌彦  

 

令和２年度全国高等学校総合体育大会バスケットボール競技大会および 

第６７回近畿高等学校バスケットボール大会中止に関して 

 

 

 各校顧問ならびに関係者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の拡

大防止のため最大限の努力をしていただいていることと存じます。 

 表題にありますように本年度の全国インターハイおよび近畿大会が中止となりまし

た。新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言発令により大阪府下高等学校

におきましても５月６日まで臨時休業となり、部活動休止の措置が継続されておりま

す。当専門部におきましては、５月２日から予定していました大阪総体（インターハ

イ予選）の開催日程を「未定」にしております。 

今後、大阪総体バスケットボール大会の延期または中止する判断につきましては、

５月末までに決定いたします。この大会を高校生活最後の大会と位置付け活動してき

た３年生部員のことをできる限り考慮し、７月末までには大阪総体を実施する方向で

検討してまいります。 

ただし、今の状況下では実施されたとしても多くの制約（無観客や大会ルールの変

更等）があり、６月時点で部活動ができない場合は中止もあり得ることをご理解くだ

さい。 

選手はじめ顧問や関係の皆様におかれましては、健康に留意され、一日も早く通常

の活動に戻れますことを祈念しております。 


